
PROTOKÓŁ NR 15 / 2017 

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW 

W DNIU 18.01.2018 r. 

 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Po przywitaniu przez Przewodniczącego RKS Pana Antoniego Wiatra –Pełnomocnika 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Pani dr Anny Okońskiej - Walkowicz, 

oraz zebranych uczestników posiedzenia, przystąpiono do wniesienia propozycji do porządku 

obrad: 

 Kol. Zbigniew Ścisłowicz  zgłosił pod obrady propozycje spotkania z ZiKiT-em 

(utrudnienia w ruchu, problemy z parkowaniem), 

 Kol. Zbigniew Zgała - problem z kamienicą przy ul. Długiej 70 

Porządek obrad przegłosowano głosami: 18 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący. 

Następnie przedstawiono kalendarz spotkań Rady Krakowskich Seniorów  na rok 2018. 

Kalendarz przyjęto głosami: 18 za, 0 przeciw, 1 głos wstrzymujący. 

Zdecydowano również aby przerwa wakacyjna była w m-cu lipcu i w m-cu sierpniu b.r. 8 osób 

było za przerwą jedno miesięczną, natomiast 9 osób za dwu miesięczną.  

Przewodniczący RKS Antoni Wiatr przedstawił osoby odpowiedzialne za kontakty 

i spotkania cykliczne Przewodniczących Komisji Tematycznych z Zarządem RKS 

(częstotliwość spotkań nie rzadziej niż co 2 miesiące), oraz wszystkich członków 

poszczególnych Komisji Tematycznych z Zarządem RKS (częstotliwość spotkań nie rzadziej 

niż co 3 miesiące). Dla obu tych gremiów - są to: kol. Barbara Płaszewska – Ostrowska, oraz 

Wiesława Zboroch. Częstotliwość spotkań oraz osoby te członkowie RKS przegłosowali 

głosami 17 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący. 

W następnej kolejności Przewodnicząca OPoWRS Barbara Szafraniec przedstawiła 

informację na temat organizowanego II Ogólnopolskiego Kongresu Rad Seniorów, a także 

zaprosiła członków Rady Krakowskich Seniorów do współpracy. W uzupełnieniu 

wypowiedzi Pani pełnomocnik Anna Okońska - Walkowicz dodała, że inspiratorem spotkania 

jest Rada Krakowskich Seniorów. Kol. Marian Krzewiński- v-ce Przewodniczący RKS 

zaapelował, aby wszyscy członkowie włączyli się do współpracy przy organizacji Kongresu. 

Kol. Stefan Jucha, zaproponował aby przeczytać artykuł w Polityce pt. „Jeden na jednego”, 

który mógłby być kanwą problemów do poruszenia. 

Zaproponowane zostało szkolenie dla członków Rady Seniorów, które mogło by się odbyć 

w terminie majowym, nie wykluczone iż było by ono wyjazdowe. Ostateczna tematyka do 

uzgodnienia, ale wydaje się celowym, spotkanie z radcą prawnym, czy z przedstawicielami 

jednostek miejskich, a dotyczących konkretnego zagadnienia. Kol. Stefan Bolesław zapoznał 

zebranych z kalendarzem wydarzeń z okazji 100 - lecia  Odzyskania Niepodległości. 



W dalszej części obrad Przewodniczący RKS zapoznał zebranych z treścią odpowiedzi 

udzielonej przez V-ce Prezydenta A. Kuliga na złożone do Urzędu Miasta Krakowa pismo, 

odnośnie przydzielenie lokalu na potrzeby Rady Seniorów. Wyznaczono osoby do kontaktów 

z Dyrektorem Zarządu Budynków Komunalnych, tj. kolegów M. Krzewińskiego oraz 

Z. Zgałę. 

Przedstawione zostały pierwsze spostrzeżenia po wizytach w Cas- ach, i tak, kol. Stefan Jucha 

uważa, że mankamentem są zbyt małe pomieszczenia na działalność, ale mimo to działania 

i propozycje dla seniorów są bez zarzutu, natomiast kol. Ferdynand Nawratil, że aktywność 

koordynatora Cas- u, który odwiedził jest bardzo duża.  

Pani pełnomocnik Anna Okońska –Walkowicz przedstawiła najbliższe spotkania, które 

odbędą się w Urzędzie Miasta Krakowa, a to: 

 spotkanie z przedstawicielami Rad Dzielnic oraz Cas-ów w celu zacieśnienia współpracy, 

 spotkanie z liderami Cas-ów  nt. budowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej, 

Dzień seniora i innowatora. 

Pani Anna Chodorowska poprosiła, o krótkie informacje, które Cas- y były odwiedzane 

i przesłanie ich do MOWIS- Centrum C 10. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Sekretarz       Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

Wiesława Zboroch       Antoni Wiatr 


